
 

 

Kursangebot  

nach dem WS 2025/26 
Gebiet Datum Uhrzeit Raum Dozent 

EK Familien- und 
Erbrecht 

09.02 – 
13.02.2026 

9:00 – 18:00 Uhr  

(am 11.02. bis  

14:00 Uhr) 

SR 00.008  

(Alte IHK) 
Prof. Dr. Voß 

VK Strafrecht 
12.03. – 14.03. + 
16./17.03.2026 

9:00 –  

13:00 Uhr c.t. 

SR 00.008  

(Alte IHK) 

am 14.03.2026  

HS II (Alte Uni) 

Dr. Johannes 
Petersen 

Probeexamen 
18.03. – 

25.03.2026 
9:00 – 

14:00 Uhr s.t. 

HS I  

(Alte Uni) 
 

EK Europarecht 

02.03.2026 

03.03.2026 

04.03.2026 

05.03.2026 

09.03.2026 

10.03.2026 

11.03.2026 

14:00-18:00 Uhr 

14:00-18:00 Uhr  

10:00-14:00 Uhr 

14:00-18:00 Uhr 

14:00-18:00 Uhr 

14:00-18:00 Uhr 

10:00-14:00 Uhr 

HS II  

(Alte Uni) 
Prof. Dr. Ludwigs 

VK ZPO 
30.03. –  

02.04.2026 

9:00 –  

14:00 Uhr  

Großer Hörsaal 
01.001 

 (Alte IHK) 

apl. Prof. Dr. Meier 

 

Auf unserer Homepage Im WueCampus-Kursraum 
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