



# Kursangebot nach dem WS 2025/26

Perfekt  
zum  
Einstieg

Gebiet	Datum	Uhrzeit	Raum	Dozent
EK Familien- und Erbrecht	09.02 – 13.02.2026	9:00 – 18:00 Uhr (am 11.02. bis 14:00 Uhr)	SR 00.008 (Alte IHK)	Prof. Dr. Voß
VK Strafrecht	12.03. – 14.03. + 16./17.03.2026	9:00 – 13:00 Uhr c.t.	SR 00.008 (Alte IHK) am 14.03.2026 HS II (Alte Uni)	Dr. Johannes Petersen
Probeexamen	18.03. – 25.03.2026	9:00 – 14:00 Uhr s.t.	HS I (Alte Uni)	
EK Europarecht	02.03.2026 03.03.2026 04.03.2026 05.03.2026 09.03.2026 10.03.2026 11.03.2026	14:00-18:00 Uhr 14:00-18:00 Uhr 10:00-14:00 Uhr 14:00-18:00 Uhr 14:00-18:00 Uhr 14:00-18:00 Uhr 10:00-14:00 Uhr	HS II (Alte Uni)	Prof. Dr. Ludwigs
VK ZPO	30.03. – 02.04.2026	9:00 – 14:00 Uhr	Großer Hörsaal 01.001 (Alte IHK)	apl. Prof. Dr. Meier

Die jeweils aktuelle Version ist abrufbar:

Auf unserer Homepage



Im WueCampus-Kursraum



**UniRep**  
Würzburg